

新旧対照表

神奈川県高等学校体育連盟

○代替大会を含めた各種大会等実施に係る新型コロナウイルス感染症防止ガイドライン

新	旧
<p>1 (略)</p> <p>2 県高体連主催事業再開に当たっての基本的な考え方 神奈川県のイベント開催や教育活動の方針に従うとともに、部活動が学校教育の一環であることを踏まえ、次の条件を満たしていることを開催の条件とします。 <u>(削除)</u></p> <p>①学校教育活動が再開されていること ②部活動が再開され、安全確保の観点から 30 日程度の練習期間を設けていること ③各種目ごとに実施方法（試合形式・入場生徒制限等）を工夫し最大限感染リスクを下げること ④参加する生徒や保護者に基本的な考え方やリスクを周知し、理解を得ること ⑤大会参加については生徒や保護者の意向を尊重すること ⑥感染リスクへの対応が整わないと判断される場合は、中止又は延期すること <u>(削除)</u> ⑦本県が緊急事態宣言等の対象となった場合は、<u>その内容を総合的に判断し、中止又は延期の検討を行うこと</u> <u>(削除)</u></p> <p>3 (略)</p>	<p>1 (略)</p> <p>2 県高体連主催事業再開に当たっての基本的な考え方 神奈川県のイベント開催や教育活動の方針に従うとともに、部活動が学校教育の一環であることを踏まえ、次の条件を満たしていることを開催の条件とします。 <u>①神奈川県において、国が定める緊急事態宣言等が解除されていること及び神奈川警戒アラートが発動されていないこと</u> <u>※宣言やアラートが発動された場合は、中止または、延期とすること</u> ②学校教育活動が再開されていること ③部活動が再開され、安全確保の観点から 30 日程度の練習期間を設けていること ④各種目ごとに実施方法（試合形式・入場生徒制限等）を工夫し最大限感染リスクを下げること ⑤参加する生徒や保護者に基本的な考え方やリスクを周知し、理解を得ること ⑥大会参加については生徒や保護者の意向を尊重すること ⑦感染リスクへの対応が整わないと判断される場合は、中止又は延期すること <u>【感染拡大（2波）に備えた対応】</u> ⑧再び、本県が緊急事態宣言の対象となった場合は、中止又は延期すること ⑨神奈川警戒アラートが発動された場合は、中止又は延期すること</p> <p>3 (略)</p>